
 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

IV созыва 

 

XXVIII заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 30 ноября 2023 года № 221-СО/IV 

г. Костомукша 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 26 ноября 2020 

года № 531-СО/III «Об утверждении Правил 

компенсации расходов, работникам, заключившим 

трудовые договоры о работе в организациях, 

финансируемых из бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» и 

членам их семей, прибывшим в соответствии с этими 

договорами из других регионов Российской Федерации, 

а также в случае переезда работника и членов его семьи 

к новому месту жительства в связи с расторжением 

трудового договора работника с организацией, 

финансируемой из бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ». 

 

В соответствии со статьей 35 Закона Российской Федерации от 19 февраля 1993 года N 

4520-1 "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях", статьей 326 Трудового Кодекса РФ, 

Совет Костомукшского городского округа: 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Костомукшского городского округа 

Правила компенсации расходов, работникам, заключившим трудовые договоры о работе в 

организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» и членам их семей, прибывшим в соответствии с этими договорами из других 

регионов Российской Федерации, а также в случае переезда работника и членов его семьи к 

новому месту жительства в связи с расторжением трудового договора работника с организацией, 

финансируемой из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»» 

(приложение): 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Работникам, заключившим трудовые договоры о работе в организациях, 

финансируемых из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

(органах местного самоуправления, автономных, бюджетных и казенных учреждениях), 

прибывшим в соответствии с этими договорами из других регионов (вне зависимости от того, к 

consultantplus://offline/ref=84AE761BD11567C3E7A119B370DC2FF44D222E3CA1C0DAA3B9461BFE4424F786AD1AD8A3C47940FCD958743B15EAB2B8906EB58AF3BAAD95J3U7G
consultantplus://offline/ref=84AE761BD11567C3E7A119B370DC2FF44C2E2B3CAEC5DAA3B9461BFE4424F786AD1AD8A3C47941F9DF58743B15EAB2B8906EB58AF3BAAD95J3U7G


 2 

каким районам и местностям относится предыдущее место жительства) Российской Федерации 

производятся следующие выплаты:» 

1.2. В пунктах 3.4.1, 3.4.2, 4 слова «Карты Google» заменить словами «Яндекс Карты». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета                                                 И.о. главы 

Костомукшского городского округа                        Костомукшского городского округа 

 

                                          Е.М. Соболева                                              Ж.В.Стременовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________
Рассылка: в дело, прокуратура, регистр, МБУ ЦБ КГО, ФУ,  администрация, всего – 6 экз. 

Исп. Пантелеева Д.А., 5-41-45 


